Фонд возрождения традиционного судостроения

и арктического мореплавания

163000, г. Архангельск, ул. Карла Либкнехта, д. 17, 3 этаж

ИНН 2901298820 КПП 290101001 ОГРН 1192901008519

Исх № 32 от 12 января 2023 г.

   Министру образования

Архангельской области

Русинову О.В.

arhobr@dvinaland.ru

Уважаемый Олег Владимирович!

В 2022 году Фонд возрождения традиционного судостроения и арктического

мореплавания (далее – Фонд) приступил к реализации историко-культурного

проекта «Корабельная сторона» (далее – Проект). Проект стал победителем

конкурса  Президентского фонда культурных инициатив по направлению «место

силы».

Проект направлен на популяризацию региональной истории и возрождение

локальной идентичности, связанной с судостроительной, морской, промысловой

культурой путём вовлечения жителей Архангельской области в создание

многофункциональной рекреационно-просветительской площадки «Корабельная

сторона» на территории верфи традиционного деревянного судостроения на

Мосеевом острове в городе Архангельске.

Для возрождения интереса к традиционному деревянному судостроению

допетровской эпохи, а также привлечение внимания к историческому значению

Мосеева острова в городе Архангельске в период с 10.01.2023 по 05.03.2023

Фондом проводится литературный конкурс «Мосеев остров – место силы» (далее –

конкурс).

Просим Вас, в рамках своей компетенции, оказать помощь в

распространении информации о конкурсе. В приложении к письму направляем

положение о конкурсе, также с материалами конкурса можно ознакомиться по

ссылке: https://vk.com/wall-197127865_1110.

По всем вопросам просим обращаться к координаторам проекта: Дербина

Анастасия +79217210021, Титова Мирина +79214747618, Ермолина Ольга

+79816504801, адрес электронной почты: pomor_koch@mail.ru

Приложение: на 13 л. в 1 экз.

Исполнительный директор

Плетнев Г.А.